2014 年 10 月 27 日 医道審議会薬剤師分科会薬剤師倫理部会議事概要

○日時

平成２６年１０月２７日（月）１０:００～

○場所

中央合同庁舎５号館 厚生労働省専用第１４会議室

○出席者

岩渕委員、北田委員、倉田委員、高木委員、高橋委員、田島委員、長野委員、林委員、平林委員、

室井委員、望月委員、山本委員

○議題

薬剤師の行政処分について

○議事

９案件について審議がなされ、薬剤師９名に対する行政処分（免許取消又は務停止）を行う旨の

答申がなされた。

【答申の概要】

・免許取消：３件（窃盗・麻薬及び向精神薬取締法違反１件、覚せい剤取締法違反２件）

・業務停止３月：４件（薬事法違反１件、窃盗・薬事法違反１件、調剤報酬不正請求１件、介護報

酬不正請求１件）

・業務停止１月：２件（自動車運転過失致死１件、自動車運転過失傷害・道路交通法違反１件）

※本部会は非公開で開催された。

＜照会先＞

医薬食品局総務課（内 4212）